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Kevadel esitas vallavalitsus taotluse EAS-ile Ahula tulemusel selgub, kas jätkub rahast veel ka ventilatsiooni 
rahvamaja katuse rekonstrueerimiseks ja automaatse välja ehitamiseks või mitte. 
tulekahjusignalisatsioonisüsteemi (edaspidi ATS) paigalda- CO  projekti hankeid viib läbi ja töid korraldab Riigi 2

miseks. Taotlus kiideti heaks ning regionaalsete investeerin- Kinnisvara AS (edaspidi RKAS). RKAS korraldas juba korra 
gute toetuse programmist (hasartmängumaksust laekuv hanke, kuid ühtegi arvestatavat pakkumist ei laekunud. CO  2

raha) eraldati 31 956 eurot. Valla omaosalus on 7756 eurot projekti raames tehtavad tööd peavad valmima 31. maiks 
ning kogu projekti maksumus seega 39 712 eurot. 2012. 

Katuse rekonstrueerimise tööd tegi OÜ Krive Ehitus, Võimalik, et uste ja akende vahetamist alustatakse veel 
ATS-i paigaldas AS Paide EG ning omanikujärelvalvet käesoleval aastal või järgmise aasta jaanuaris, kuid see sõltub 
teostas OÜ Valby. Kõik tööd on tehtud, välja arvatud katuse juba läbiviidavast hankest ja RKAS-ist. CO  projektis ei ole 2

räästakastid, mis lõpetatakse siis, kui hoone välisseinad omaosalust, kuid võimaluse korral proovib vald ikkagi ära 
saavad soojustatud. Räästakastide tõttu jääb ka lõpparuand- teha vundamendi soojustuse, mis võeti CO  projektist välja 2

luse esitamine EAS-ile uude aastasse. rahanappuse tõttu.
Hoone välisseinte soojustamist, akende ja uste vaheta-

mist rahastatakse CO  projektist. Praegu on veel käimas 2 TAEMAR PAI,
hange nende ehitustööde teostaja leidmiseks. Hanke abivallavanem

Ahula rahvamajal uus katus
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Vallavalitsuse istungil

läbivaatamine. Arengukava pandi avali-
kule arutelule (vaata teadet käesolevas 
infolehes ja valla veebilehel)

Järvamaa Omavalitsuste Liidu liikmed.24. novembril 7. Albu Põhikooli arengukava kinnita-
3. Järvamaa Omavalitsuste Liidu mine. Määrusega nr 14 kinnitati Albu 

2012. a liikmemaksu, eelarve ja  tege-1. Albu valla 2011. aasta eelarve Põhikooli arengukava aastateks 2011– 
vuskava eelnõude läbivaatamine. Nõus-muutmine. Eelarve muudatused kehtes- 2014 (avaldatud valla veebilehel).
tuti JOL-i esitatud ettepanekutega. Albu tati määrusena nr 13. 8. Maa munitsipaalomandisse taot-
valla liikmemaksu suuruseks 2012. 2. Hariduskorralduslike vahendite lemine. Otsustati taotleda munitsipaal-
aastal saab olema 6071 eurot.koondamine Järvamaa Omavalitsuste omandisse Ahula ja Ageri külas asuv 

4. Järvamaa Omavalitsuste Liidu Liidu 2012. a eelarvesse. Otsustati koon- kohaliku tee alune maa (Neitla–Ageri tee 
strateegia aastateks 2012–2016 eelnõu. dada 2012. a riigieelarvest Albu vallale maaüksus).
Nõustuti strateegias tehtud muudatus-eraldatavad hariduskorralduslikud va- 9. Käspre-Matsi kinnistu omanda-
tega.hendid ainesektsioonide ja aineolü- mise kohta seisukoha andmine. Peeti 

5. Detailplaneeringu algatamine. mpiaadide korraldamiseks ning õpilas- võimalikuks Järvamaal Albu vallas 
Otsustati arutelu jätkata volikogu järg-ja noorteürituste läbiviimiseks Järvamaa Kaalepi külas asuva Käspre-Matsi  
misel istungil.Omavalitsuste Liidu 2012. a eelarvesse kinnistu müüki osaühingule Hunting 

6. Albu Laste Mängutoa arengukava juhul, kui seda teevad ka kõik teised Grupp .

lemine. Esitati volikogu otsuse eelnõu 
volikogule.

6. Rändkauplusest müügiks nõus-
oleku andmine. Anti Gold Optika OÜ-le tuseks tingimusel, et veekasutaja hoidub 8. novembril
nõusolek tegelda prillide jm opti-veehaarde sanitaarkaitseala ulatuses (50 
kakaupade müügi, prillide valmistamise m raadiuses puurkaevust) igasugusest 1. Järvamaa Omavalitsuste Liidu 
ja remondiga (EMTAK 47781) ränd-majandustegevusest.2012. a liikmemaks, eelarve ja tegevus-
kauplusest Albu küla Albu Rahvamaja 9. Albu valla 2011. a eelarve muut-kava eelnõude läbivaatamine. Otsustati 
esises parklas ja Ahula küla kaupluse mine. Otsustati koostada ettepanekute esitada eelnõud volikogule läbivaata-
„Koit“ esises parklas.alusel volikogu määruse eelnõu ja miseks ja ettepanekute tegemiseks.

7. Toimetulekutoetuse määramine ja esitada volikogule.2. Järvamaa hariduskorralduslike 
maksmine. Määrati toimetulekutoetus 10. Sünnitoetuse määramine ja vahendite kasutamisest 2012. aastal. 
12 taotlejale.maksmine. Määrati 1 sünnitoetus.Tehti vallasekretärile ülesandeks koos-

8. Sünnitoetuse määramine ja maks-11. Valgehobusemäe Suusa- ja tada volikogu otsuse eelnõu, mille 
mine. Määrati sünnitoetus 4 isikule.Puhkekeskuse kliendikaardi hinna keh-kohaselt koondataks 2012. a riigieelar-

9. Hooldajatoetuse määramine ja testamine. Lubati Valgehobusemäe Suu-vest Albu vallale eraldatavad hariduskor-
maksmine. Määrati hooldajatoetus 11 sa- ja Puhkekeskusel müüa kliendikaarte ralduslikud vahendid ainesektsioonide ja 
hooldajale.maksumusega 5 eurot, mis annavad aineolümpiaadide korraldamiseks ning 

10. Eakate tervisetoetuse määra-kliendile õiguse saada teenuseid (välja õpilas- ja noorteürituste läbiviimiseks 
mine ja maksmine. Määrati tervisetoe-arvatud toitlustamine) 10% odavamalt.Järvamaa Omavalitsuste Liidu 2012. a 
tus 5 eakale inimesele.12. Valla eelarvest sotsiaaltoetuse  eelarvesse.

11. Valla eelarvest sotsiaaltoetuse määramine ja maksmine. Määrati 1 3. Järvamaa Omavalitsuste Liidu 
määramine ja maksmine. Määrati 3 toetus.strateegia aastateks 2012–2016 eelnõu. 
täiendavat sotsiaaltoetust.13. Riiklike peretoetuste maksmise Nõustuti eelnõus tehtud muudatustega ja 

12. Ahula Lasteaed-Algkooli direk-peatamine. Tehti Põhja Pensioniameti esitati eelnõu volikogule.
torile lisatasu maksmine. Lubati Ahula Rapla büroole ettepanek peatada ühele 4. Ehitusloa väljastamine. Väljastati  
Lasteaed-Algkooli direktoril Marika isikule riiklike peretoetuste maksmine.ehitusload Eesti Vabariigile, keda esin-
Tamtikul anda 1. oktoobrist.2011–  31. dab Riigimetsa Majandamise Keskus, 
mai 2012 koormusega 0,25 kohta Vetepere külas Simisalu matkakodu 
muusikaõpetuse tunde lasteaia osas ning kinnistul asuvate ehitiste rekonstrueeri- 23. novembril
maksta selle eest alates 1. oktoobrist miseks.
2011. a lisatasu.1. Projekteerimistingimuste väl-5. Projekteerimistingimuste väljas-

13. Korvpalli- ja jalgpallitree-jastamine. Tehti volikogule ettepanek tamine. Otsustati jätta eelnõu teisele 
ningute hindade kehtestamine. Keh-kaaluda detailplaneeringu algatamist.lugemisele.
testati korvpalli- ja jalgpallitreeningute 2. Albu Vallavalitsuse teenistujate 6. Hankelepingu sõlmimine. Tun-
hinnad alates 1. detsembrist 2011 koosseisu, palgamäärade ja palgatingi-nistati edukaks OÜ Jakater poolt esitatud 
järgmiselt: korvpallitreening – 3,20 muste kehtestamine. Esitati volikogu pakkumus Albu valla kohalike teede I ja 
eurot/kuus ja jalgpallitreening – 3,20 määruse eelnõu volikogu detsembrikuu III piirkonna talihooldustööde teosta-
eurot/kuus.istungile.miseks hinnaga 54 eurot/tund (sisaldab 

14. Kuuri kinnistu müük. Tehti 3.Elukohajärgse kooli määramise käibemaksu 20%).
abivallavanem Taemar Paile ülesandeks tingimused ja kord. Kehtestati määruse-7. Katastriüksusele koha-aadressi 
koostada volikogu otsuse eelnõu kin-na nr 4.määramine. Määrati katastriüksustele 
nistu müügi otsustamiseks.4. Katastriüksustele koha-aadres-koha-aadressid.

side määramine. Määrati koha-aad-8. OÜ-le Farmiks Agro vee erikasu-
ressid.tuseks nõusoleku andmine. Anti OÜ-le 

5. Maa munitsipaalomandisse taot-Farmiks Agro nõusolek vee erikasu-

Vallavolikogu istungil
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Käes on advendiaeg ning kaugel Vallal on nüüd olemas oma tunnus-
need jõuludki enam on ehk just õige aeg tuste avaldamise kord, mida arutati 
teha kokkuvõtteid lõppevast 2011. mitmel volikogu istungil. Läbi selle kor-
aastast. ra on võimalik nüüd kõigil meil oma 

Aasta on olnud nii sündmustelt kui tublisid inimesi esile tõsta ja tunnustada. 
õnnestumistelt edukas vaatamata sellele, Paljudel Eesti omavalitsustel on see kord 
et majanduse olukord riigis tervikuna ei aastaid olnud ning rõõm on tõdeda, et ka 
ole veel selline, mis meid õnnelikuks meie vallal on nüüd see lõpuks olemas.  
teeb. Samas iga väikenegi kordaminek Mis puutub investeeringutesse, siis 
valla elus sisendab meile optimismi ja tänu heale projektitööle viidi ellu kõik 
valmistab rõõmu. Küllap nendest oleme need investeeringud, mis vallavalitsus 
palju energiat saanud, et mitte norutama kavandas sel aastal ning mille realiseeri-
jääda, vaid mõelda uutele tegevustele, mine sõltub just vallast. Albus valmis 
mis viivad meie valla arengut edasi. uus kaasaegne reoveepuhasti, mille 

Kena on tõdeda, et suutsime ka sel maksumus kokku oli ca 254 000 eurot 
aastal jätkata juba traditsiooniliste üri- ning mille rajamist toetas ka KIK.
tuste korraldamisega ning samas korral- Albu mõisas sai restaureeritud 
dati ka uusi projekte. Üheks selliseks oli haruldane laemaal ning neid töid toetas 
märtsi algul Valgehobusemäe talve- mõisakoolide riiklik programm 2430 
festivali korraldamine, mis pakkus euroga.
kolmel päeval tegevust erinevatele siht- Äsja valmis ka Ahula rahvamaja 
gruppidele. Talvefestivali toetas ka ko- uus katus, mille ehitamist toetas  Ha-
halik Leader-programm. Märtsis sel- sartmängumaksu Nõukogu 32 000 
gusid 2010. aasta Eesti teatri preemiate euroga. 
saajad ning jätkus tunnustust siin meilegi Investeeringutest sai valmis Valge-
– nimelt etenduse „Vargamäe varjus“ hobusemäe suusa- ja puhkekeskuse 
lavastamise ja kunstniku preemiad abihoone, kus on nüüd korralik ruum 
said Urmas Lennuk ja Mihkel Ehala rajatraktorile, veepumbale ja 8 suusa-
(postuumselt) ning Liisa Soolepp. määrde kohta võistluste tarvis. Selle 
Lavastuse eestvedaja oli Albu vald. hoone ehitust toetas regionaalsete tervi-

Selle aasta suvi oli erakordne ka meie sekeskuste programm ca 19 000 euroga. 
suvisel teatrimaastikul: nimelt oli teatri- Suurim rõõm sellel aastal on laste 
sõpradel võimalus osa saada kahest teat- sündimuse kasv – nimelt on sel aastal 
riprojektist – „Vargamäe voonake“ ja sündinud juba 16 last.
„Vargamäe varjus“. "Voonakest" Kui analüüsida valla ettevõtlust ja 
lavastas taas Urmas Lennuk ning teatri- valla eelarvesse tulude laekumist, siis 
kriitikud võtsid uue lavatuse hästi vastu. võib öelda, et aasta on parem, kui oli 
Kokku külastas teatrietendusi meie eelmine aasta. Valla ettevõtjad on oma 
vallas 3200 inimest. tegevusi laiendanud ning võtnud juurde 

Head taset hoiab Albu Põhikooli ka uut tööjõudu. Tänane seis  on selline, 
õpetaja Enda Trubok, kelle eestveda- et meil pole mitte tööpuudus, vaid puudu 
misel toimus sel aastal juba teist korda on korralikust tööjõust, kes soovivad ja 
rahvusvaheline Hansenist Tammsaa- tahavad tööd teha.
reni suvekool. Meie koolinoored Albu Valla eelarvesse on laekunud tulud 
Põhikoolist osalesid taas suvisel kooli- hästi. Tuludes on väga suur tähtsus 
noorte üldlaulu- ja tantsupeol ning projektide ja valla omateenitud rahal, 
seda tänu õpetajate Kersti Liivaku ja mis kokku moodustavad 52% valla 
Kaja Kraavi tublidusele. eelarvelistest tuludest. Väga tublid on 

Suvel 23. juunil toimus esmakordselt siin Albu Valla Toiduait ning Valgehobu-
Järva-Madisel Järvamaa maakaitse- semäe suusa- ja puhkekeskus, kes anna-
päeva tähistamine, mis pakkus sadadele vad olulise osa valla omateenitud tulu-
inimestele põnevaid elamusi. dest. Tulumaksu on sel aastal laekunud 

Eriline hetk valla jaoks oli sügisel, 5% rohkem, kui prognoos.
kui saime teada, et Albu vald on tun- Soovin kõigile valla elanikele ilusat 
nistatud Eesti koolitussõbralikumaks advendiaega ja kõigi unistuste ning 
omavalitsuseks. Antud tunnustus tä- soovide täitumist järgmisel, 2012 aastal!
hendab seda, et vallas osatakse ja tahe-
takse korraldada koolitusi erinevatele KALJU KERTSMIK,
sihtgruppidele. vallavanem 

Albu Vallavolikogu vaatas oma 24. 
novembri istungil läbi Albu Laste Män-
gutoa arengukava aastateks 2011–2014 
eelnõu ja otsustas korraldada 28. no-
vembrist kuni 19. detsembrini 2011 
Albu Laste Mängutoa arengukava 
avaliku väljapaneku valla veebilehel. 
Arvamusi ja ettepanekuid arengukava 
kohta võib saata kirjalikult asutuse või 
vallavalitsuse postiaadressil, e-postiga 
albu.vald@albu.ee või marge@albu.ee, 
samuti suuliselt ja telefoni teel helistades 
asutuse direktorile (383 7799) või 
vallavalitsusse (382 0500). Avalik 
arutelu arengukava eelnõu kohta 
laekunud arvamuste ja ettepanekute 
läbivaatamiseks toimub 21. detsemb-
ril kell 13.00 Albu Laste Mängutoas.

Täiendav info: Albu Laste Mängutoa 
direktor Marge Mikson, tel 383 7799, 
marge@albu.ee. 

Albu Vallavalitsus

Sotsiaal- ja haridusnõuniku 
vastuvõtuajad detsembrikuus

Ahula Noortekeskuses 9. detsembril 
kell 10.00–11.30

Albu Raamatukogus 9.detsembril 
kell 13.00–15.00

Kaalepi külatoas 15.detsembril kell 
9.00–11.00

2012. aastal on ajad endiselt Ahulas 
kuu II neljapäev, Albus kuu II reede ja 
Kaalepis III neljapäev.

Ahulas vastuvõtt edaspidi noorte-
keskuses. 

Sotsiaal- ja haridusnõunik
Claire Miljukova

Albu Laste Mängutoa 
arengukava avalik väljapanek

Pühapäeval, 27. novembril toimus 
traditsiooniline talgupäev Valgehobuse-
mäe suusa- ja puhkekeskuses. Vaatamata 
keerulistele ilmastikuoludele kogunes 
talgupäevale 14 vabatahtlikku, kes and-
sid endast parima kavandatud tööde teos-
tamisele. Talgutöödel valmistati ette 
täiendav rajalõik, mida kasutatakse eel-
kõige võistlustel, saeti ja koristati rada-
delt ära puid ning tasandati rajalõigud, 
mis olid ebatasased.

Talgutöödel osalesid: Elle Mae, 
Tiiu Kiilmann, Anni Jalakas, Aksel 
Jalakas, Siim Jalakas, Janelle Uibo-
kand, Karel Kõiv, Taavi Teder, Maiu 
Mäe, Eha Zuravljova, Raivo Pellja, 
Marko Stamm, Valjo Stamm ja alla-
kirjutanu. Suur tänu teile abi eest!

KALJU KERTSMIK

Heitlik sügisilm ei 
seganud talgulisi

Käesolev aasta on pakkunud 
huvitavaid tegevusi ja õnnestumisi
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VALLA TEED Eeloleval talvel on valla teedel talihool- Tugimaanteed
detööde teostajaid kolm. Piirkonnad ja lumelükkajad on  39 Tartu–Jõgeva–Aravete 2
järgmised: Kõrvalmaanteed

I piirkond (Kaalepi, Seidla, Ageri ja osaliselt Järva- 11125 Perila–Jäneda 1
Madise küla) – lumelükkamistöid teeb OÜ Jakater, 15131 Albu tee 1
kontaktisik Reimo Kaasiku, telefon 504 0455. 15132 Seidla–Kaalepi 1

II piirkond (Albu, Pullevere, Vetepere ja osaliselt Järva- 15141 Kaalepi–Lehtmetsa 2
Madise küla) – lumelükkamistöid teeb OÜ Lissen, kontakt- 15142 Järva-Madise–Simisalu 1
isik Aivar Lissen, telefon 566 11040. 15143 Seidla–Järva-Jaani 1

III piirkond (Soosalu, Sugalepa, Mõnuvere, Peedu, 15144 Järva-Madise–Ahula–Orgmetsa 1
Lehtmetsa ja Mägede küla) – lumelükkamistöid teeb OÜ 15145 Aravete–Järva-Madise 1
Jakater, kontaktisik Reimo Kaasiku, telefon 504 0455. 15146 Ambla–Käravete–Albu 1

IV piirkond (Ahula, Orgmetsa, Neitla ja Pullevere küla)  15150 Ambla–Rava 1
– lumelükkamistöid teeb FIE Arvi Rohusaar, telefon 501 15199 Eero–Napu 1
5908. 15200 Aravete–Orgmetsa 1

Talihooldustööde alla kuulub lume- ja libedustõrje ning  
Täpsemat infot (kaardid, teede loetelu) teede piirkondadeks kinnisõidetud lume ja jääkonaruste tasandamine ning kares-

jaotamise kohta saab valla veebilehelt  Seoses tamine. Majandus- ja kommunikatsiooniministri 17.12.2002.a. 
lumelükkamistöödega on Albu Vallavalitsusel palve maja- määrusega nr 45 “Tee seisundinõuded” on kehtestatud teede 
omanikele: palun märgistage ära oma sissesõiduteede ääres seisundinõuded ning talihoolduse nõuded talviste teeolude 
olevad kivid, piirdeaiad, lillepeenrad, maa seest kõrgemale korral. Seisundinõuetega määratletakse tee seisund, mis või-
ulatuvad piirikupitsad jne, sest lükkajad ei näe lumekatte alla, maldab ohutult liigelda kehtestatud liikluseeskirja nõudeid 
samuti on nähtavus raskendatud pimeduse tõttu. Asetage täites. Sõltuvalt liiklussagedusest on teedele kehtestatud nõu-
märkimist vajavatesse kohtadesse postid, millel on hel- tavad seisunditasemed. 
kurid küljes. Need toimingud aitavad vältida hilisemaid Seisunditase 3. Sellel teel peab olema lumetõrje tehtud 5 ja 
pretensioone. libedustõrje 4 tunni jooksul.

RIIGITEED Meie valda läbivatel riigimaanteedel teeb Seisunditase 2. Sellel teel on lumekoristuse aeg 12 tundi ja 
talihooldustöid AS Järva Teed. Järva maakonna riigiteede libedustõrje 8 tundi 
talihoolde kohta saab infot telefonil 530 17690. Seisunditase 1. Sellel teel peab olema lumetõrje tehtud 24 

Albu valda läbib 14 riigiteed. Alljärgnevalt on toodud riigi- tunni  ja libedustõrje (ohtlikes kohtades) 12 tunni jooksul.
teede loetelu ning kehtestatud nõutav seisunditase (vt. allpool Hooldustsükli aeg on tähtaeg, mille lõpuks peavad tee tal-
olevat seletust): vised seisundinõuded olema taastatud, st hooldustsükli aja 

lõpuks peab olemas sõidutee sahatud. Hooldustsükli aja arves-Tee nr Tee liik ja nimetus Seisunditase
tus maanteel algab libeduse tekkest, lumesaju või tuisu lõpust 

Põhimaanteed või lumekihi kriitilise paksuse saavutamisest. 
5 Pärnu–Rakvere–Sõmeru 3 Maanõunik HELVE SAAR

www.albu.ee

Talvine teede hooldamine

Kutsume endast teada andma Albu vallas 
tegutsevaid ettevõtjaid, kes oleksid huvitatud 
osalemisest 2012. aasta Järvamaa kohalike 
omavalitsuste ettevõtlusmessil, mis toimub 
detsembrikuu esimesel nädalavahetusel.

Messi eesmärk on olla turunduse ja reklaami-
kanaliks omavalitsuste ettevõtetele, kes soovivad 
ennast tutvustada omavalitsuse ekspositsioonipinnal 
reklaami- ja/või müügitegevuse teel. Primaarne on 
toodete ja teenuste tutvustamine. Kaupade müümine 
on teisejärguline.

Osalema on oodatud Järvamaal tegutsevad 
ettevõtjad, kes on huvitatud oma tegevuse, toodete ja 
teenuste reklaamimisest nii maakonnas, Eestis kui 
välismaal. Ettevõtjad saavad ennast tutvustada ka kui 
tööandjad, kes otsivad tööjõudu.

Sissepääs messi külastajatele on tasuta. 
Ettevõtjale on messil osalemine tasuta. Messi 

tulemusel saavad ettevõtjad uusi ideid ja kontakte.
Palume endast teada anda hiljemalt 28. 

detsembriks 2011.
Albu vallavalitsus

24. novembril allkirjastati kunstlund. 
koostööleping Albu valla ja Em- Vaatetorni paigaldatud täien-
poweri vahel. Koostöölepingu jär- dav valgustus muudab valgemaks 
gi tegi elektrifirma Valgehobuse- tõstuki piirkonna ning lumelaua-
mäe suusa- ja puhkekeskuses nõlva kasutajatel on ohutu sõita 
järgmised tööd: ehitas veekogu tõstukiga ka pimedal ajal.
ümber välisvalgustuse, tõi Tööd valmisid novembrikuu 
Kümmeli laskumisele elektri- lõpuks.
voolu, paigaldas täiendava Albu valda seob Empoweriga 
valgustuse lumelauamäe nõlva tihedam koostöö, näiteks eelmisel 
valgustamiseks ning ehitas tei- aastal renoveeris Tammsaare 
saldatava jaotuskilbi, mida saab muuseumi väliselektrivõrgud 
kasutada suuremate võistluste ning ehitas Vargamäele täienda-
puhul. vad väliselektrikaablid, mille 

Valgustatud veekogu on eriti tulemusena on võimalik korral-
oluline talvekuudel, mil seda ka- dada vabas õhus suuremaid kul-
sutatakse aktiivselt uisuväljakuna tuuriprojekte.
ning ümber veekogu on sisse 
sõidetud murdmaasuusarajad. KALJU KERTSMIK,

Kümmeli laskumisele rajatud vallavanem
täiendav elektrivooluallikas või- Valgehobusemäe suusa- ja 
maldab seal ratsionaalselt toota puhkekeskuse projektijuht

Ettevõtjatele.
Järvamaa ettevõtlusmess

Elektrifirma toetas Valgehobusemäe 
suusa- ja puhkekeskust
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Iga päev ootavad Albu kooli lapsed ootasid Türgi sõja järel vabanenud  õpilastelt ja õpetajatelt. Osa võtavad 
bussi kultuurimaja esisel platsil, mille maad. Seega möödub tänavu 150 aastat Albu Noortetoa noored, Albu raama-
ääres on mälestuskivi. Kui neilt küsida, ka Albu kandi talupoegade väljarända- tukogu ja SA A. H. Tammsaare 
mis kivi see on, ei oska peaaegu keegi mise algusest Krimmi prohvet Maltsveti Muuseum Vargamäel ning Albu kultuu-
sellele vastata. juhtimisel. rimaja töötajad, külaelanikud jt. Õn-

Seetõttu on tänuväärne Kukenoosi Nende kahe tähtsa ajaloosündmuse nistust jagab Järva-Madise koguduse 
rehe omanike Helgi ja Vello Altmetsa tähistamiseks toimub oktoobrist jaa- diakon Rutt Süvari. Koos korraldatakse 
ettepanek tähistada Albu vallas koleda nuarini rida üritusi Albu veresaunas tõrvikutuledes mälestusretk Kukenoosi 
veretöö aastapäeva. hukkunute mälestamiseks, eelkõige rehe alt kultuurimaja ees asetseva 

Kindlasti elab siinkandis veel ini- Albu kohalikele elanikele teadvusta- mälestuskivi juurde, et süüdata ka seal 
mesi, kelle esivanemad jätsid oma elu miseks, mis nende koduõuel poolteist leinaküünlad. Külakosti eest vastutab 
või kannatasid ränki piinu Kukenoosi sajandit tagasi juhtus, samuti kõigi noor- Merike Kernu.
rehe all talurahva elujärje parandamise te informeerimiseks esivanemate panu- E. Vilde loominguga tutvumiseks on 
nimel. Või nagu kirjutas Perno Posti- sest parema tuleviku nimel; vene rah- 29. novembril plaanis reis Tallinna 
mees: “1. novembril 1861. a said vastu- vusest õpetajatele eesti ajaloosündmuste Kadriorus asuvasse Eduard Vilde muu-
hakanud pasuna ja trummimängu au mõistmiseks ning kuulsa realisti Eduard seumi. Koostöös E. Vilde muuseumiga 
teenitud kombel väe läbi nuheldud”. Vilde loomingu populariseerimiseks. korraldatakse loengutsükkel ning pärast 

IX klassi õpilaste Kristiina Kase ja Räägib ju tema ajalooline romaan teatri Varius etenduse “Rida on raha” 
Kadri Laube uurimuses on ära toodud: “Prohvet Maltsvet” kaasakiskuvalt neist vaatamist (Vilde elust Euroopas) leiab 
”Haagikohtuniku protokolliraamatusse sündmusist vaat et paremini, kui ükski aset kohtumine näitlejatega. Ümarlauas 
oli kirjutatud 52 talupoja nimed. Karis- ajalooõpik seda teha suudab vestleb Albu rahvas Vilde muuseumi, 
tusalused paigutati 3–4 päevaks Kuke- Juba oktoobrikuus hakkasid kooli- Eesti Krimmi Seltsi, Kolga kooli ning 
noosi rehe alla külma ja nälja kätte vaev- õpilased koguma materjali Albu vere- MTÜ Õppe- ja Arengukeskus ME 
lema, kuni uuriti nende süütegusid ning sauna, talurahva 19. sajandi elu-olu ning keeleklubide liikmetega (vene koolide 
kohale pidid jõudma soldatitest peksjad. E. Vilde ajalooliste romaanide kohta. õpetajad) päevakohastel teemadel. 
Veresauna eesmärgiks oli karistada talu- Valminud on rida uurimusi, mille kokku- Sündmused jäädvustavad filmilindile 
poegi võimalikult mõjukalt, tähelepanu võtted kantakse ette Kukenoosi rehe all MTÜ ME filmiring ning Aare Hindre-
äratavalt ja neile edaspidiseks hirmu 1. detsembril. Kavas on sõnavõtud ja mäe Krimmi Tugiseltsist.
süvendaval viisil.” esinemised Alburahva Teatri juhilt Tiit 

Osa valla talupoegi otsustas karmide Tammlehelt, Krimmi Eesti Tugiseltsi ENDA TRUBOK,
olude eest põgeneda, rännates 1861– juhilt Aare Hindremäelt (filmikatkend Albu veresauna projekti juht
1863 Eestimaalt välja Krimmi, kus neid Krimmi eestlastest) ning Albu kooli 

150 aastat suurest verevalamisest Albus

sõltuvus, probleemid lastega jne). Lisaks motiveerib, nõustab MTÜ Süda-Eesti Sotsiaalkeskus käivitab jaanuaris 2012 
ja suunab tugiisik sihtgruppi erinevatele tööturuteenustele ning Euroopa Sotsiaalfondi poolt kaasfinantseeritava projekti 
toetab neid tööturule sisenemisel (CV koostamine, tööand-„Tugiteenuste kaasabil tööturule“. 

Projekti kestus jatega suhtlemine jne). Kokku saab Järvamaal tööd 11 tugi-: 01.06.2011 – 31.12.2013.
isikut (enamasti osaline tööaeg).

Projekti maksumus: 215 000 EUR, sh ESF toetus 191 735 
Isikliku abistaja teenust pakutakse eelkõige puuetega EUR.

lastele, et nende vanemad saaksid tööd otsida ja tööle asuda kas 
Projekti üldeesmärk täiskoormuse või osalise tööajaga. Kokku võetakse tööle 9 : Tugiteenuste kaasabil on Järva 

isiklikku abistajat. Isiklikud abistajad töötavad üldjuhul koha-maakonnas suurenenud tööga hõivatud lastevanemate osakaal, 
liku lasteaia juures ajal, kui puudega laps on lasteaias. Vastavalt vähenenud on töötus ja mitteaktiivsus.
vajadusele saab teenust osutada ka lapse kodus.

Projekti alaeesmärgid Teenuste osutamiseks sõlmitakse kolmepoolne leping :
kohaliku omavalitsuse, MTÜ-ga SESOK ja perega. Teenuse * Tugiisikuteenuse osutamise tulemusel on Järva 
mahuline vajadus ning kestus määratakse lepingus ja sõltub maakonnas suurenenud 80 pere iseseisev toimetulek ja 
konkreetse pere vajadusest.kaasatus ühiskonnaellu.

* Isikliku abistaja teenuse kaudu on 20-le puudega lapse 
Täpsem info: projektijuht Eneken Savi tel. 5661 5584, vanemale loodud võimalus tööturule sisenemiseks.

,   ning valla sotsiaaltöötaja.* Tugiteenuste kaasabil on hõivesse toodud 30 projektis 
osalenud töötut.

Projektiga pakutakse tugiisikuteenust Järvamaa 9 ja isikliku 
abistaja teenust 7 omavalitsuses.

Tugiisiku teenus on mõeldud toimetulekuraskustes perede 
vanematele. Tugiisik aitab kaasa pere erinevate probleemide 
lahendamisele, mis takistavad lapsevanemal tööle minna 
(motiveerimatus, infopuudus, igapäevaeluga toimetulematus, 

eneken@sesok.ee www.sesok.ee 

"Tugiteenuste kaasabil tööturule"
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Kunstipäevad

küladetoas
Küladetoas on sellel sügisel toimunud 4 toredat kunstipäeva 

käsitööõpetaja Eveli Leego juhendamisel.
Esimene kord oli klaasipäev, kus omandati teadmisi klaasi kasutamise 

võimalustest ja valmisid vitraazid. Teine kord oli akrüülipäev, kus tehti 
autoportreed. Kolmas oli pastellipäev, kus valmisid natüürmordid. Neljas 
kord oli perspektiivi päev, mil said valmis visandid söe- ja pliiatsitehnikas. 
Lõpuks pandi kokku näitus valminud töödest, mida saate uudistama tulla 
küladetuppa Kaalepisse.

Osalejaid oli kunstipäevadel erinevalt, vastavalt sellele, kes tulla sai ja 
keda mis huvitas. Kokkuvõttes sai uusi teadmisi 15 inimest, kelle hulgas oli 
nii lapsi, noori kui ka täiskasvanuid.

Need kes koos käisid jäid rahule ja said indu ka iseseisvalt edasi tegelda.
Täname õpetaja Evelit kunstipäevade korraldamiseks vahendite hanki-

misel ja projekti kirjutamisel Kohalikule Omaalgatuse Programmile, kes 
rahastas meie kunstipäevi 611,85 euroga. Kogu projekti maksumus oli 
681,85 eurot, millest 70 eurot maksis Albu Valla Külade Selts oma-
osalusena.

MAIU MÄE

2011. aasta oktoobrist detsembrini osalevad 
Albu Põhikooli lapsed nelja kooli ühisprojektis 
“Kasvame sõpradeks”. Üritustest võtavad osa 
peale Albu kooli veel Harmi, Maardu ja Aegviidu 
õpilased – kokku 60 last. Eesmärgiks on koda-
nikutunde kasvatamine, sõprade leidmine, Ees-
timaa kultuuriväärtustega tutvumine. Maardust on  
lapsed, kes õpivad eesti keelt B-keelena. 

Projekt algas Harmi Põhikoolis, kus saadi 
ülevaade laulupeotraditsioonidest. Järgmiseks 
sihtpunktiks sai Albu vald, kus jõuti ära käia Seidla 
tuulikus ja Tammsaare muuseumis, lõunat pakkus 
Albu Toiduait. Vargamäel jagunesid lapsed sega-
rühmadesse, võttes osa ekskursioonidest, Varga-
mäe varanduse otsimisest. Seidla tuulikus tutvuti 
veski tööga, kinnitati keha värske rukkileivaga.

23. novembril jätkus projekt talvepealinnas 
Otepääl, kus tutvuti Eesti lipu looga ning nauditi 
talispordimuuseumis sportlikke tegevusi. Keha 
kinnitati nii minnes kui tulles Adavere tuulikus. 

Lõppüritus – ühine jõulupidu – peetakse Maar-
du koolis 8. detsembril. Iga kool valmistab ette 
rahvaliku eeskava ning osaleb viktoriinis, mille 
küsimused hõlmavad kõikidel eelnevatel kohtu-
mistel saadud teadmisi. Koos lauldakse-män-
gitakse-tantsitakse rahvalikke laule-mänge-tantse, 
tulemata ei jää ka jõuluvana.

Projektijuht Tiina Kihulane MTÜ-st Õppe- ja 
Arengukeskus ME valmistas bussisõitudeks ette 
ristsõnu, viktoriiniküsimusi ning viis läbi ühis-
laulmisi, et teekond sihtpunkti kiiremini kul-geks. 
Projekti põhirahastajaks on Integratsiooni- ja Mig-
ratsiooni SA Meie Inimesed.

Õpilased võtsid kõikidest tegevustest rõõmsalt 
osa, saades juurde nii teadmisi kui uusi sõpru.

ENDA TRUBOK,
Albu kooli esindaja 

ühisprojektis

Albu kooli lapsed 
kasvasid sõpradeks

November Albu lasteaias on olnud küll kõike muud kui hall ja sombune sügiskuu. 
Meil on olnud toredaid üritusi, mis ka õhtupimeduses päikese välja meelitavad.

Igapäevatoimetuste vahele mahtus üks mehine isadepäeva üritus. Ettevalmistused 
õhtuseks peoks said küll alguse juba palju varem, kui õpetaja Kaja toredate laulude   ja 
tantsude selgeksõpetamisega alustas. Ja ka õpetajate Ivi ja Irina kaasabil valminud 
kingitusi, mis peo ajal isadele andmiseks olid mõeldud, hakati valmistama juba nädal 
enne. Lastega sai veel samal päeval kokatud, et oleks mida peolauale panna. Pidu oli 
vägev ja väga loominguline. Nimelt said isad lastega looduslikust materjalist 
meisterdada. Küll tulid vahvad ja omanäolised eksponaadid. Panime need kohe lasteaeda 
näitusele üles, sest juba nädala pärast rändasid nad edasi Aegviidu looduskeskusesse, kus 
kõik huvilised saavad  nende ilu nautida. Pilte peost saate näha ka meie blogis.

Kadrinädalal soovisime lastele pakkuda teadmisi, mis meie esivanematele nii tähtsad 
ja tähenduslikud olid. Selleks, et side põlvkondade vahel ei katkeks, tuleb tänapäeva 
lastele kõike selgitada ja rääkida. Nii ei hääbu ka vanad tavad ja lapsed oskavad näiteks 
õigesti katri joosta. Käisime 24. novembril Kadrideks riietatutena Vargamäel, kus tädi 
Aune meid vastu võttis ja sellest päevast veel selgema pildi lõi. Nii et meie teameä-
oskame nüüd Kadridest rohkem kui enne. 

Novembrikuu viimasel päeval ootasime külalisi vallavalitsusest ja -volikogust. 
Selline vahva kuu oli november.

TÄIKA

Aksessuaarid, riided, 
jalatsid, kodukaup jpm.

TULE OSTMA, MÜÜMA JA 
VAHETAMA!

11. detsembril 11–15.
AHULA RAHVAMAJAS

Lisainformatsioon ja 
eelregistreerimine 

9. detsembrini tööpäeviti 
kella 9–16, tel. 53 32 29 39

Diana Kuusemaa

Osalemine müüjatele 3 eurot, 
mis läheb ahula noortekeskuse 

toetuseks.

Novembrikuul Albu lasteaias
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Rõõmsameelne rahvatantsuõpetaja koolituskeskuseks renoveerimise plaan. 
tavatses ütelda õpilastele: „Tehke asju Teine suurem ettevõtmine on matkaraja 
rõõmuga ja ärge lohistage oma susse!“ algusesse kiriku juurde rajatava puhke-

Kui tihti siin elus leiame, et on platsi välja ehitamise plaan. 
kadunud armastus, on kuhugi kadunud 7. Üks eesti tuntud orelifirma pakub 
säde. Paljud on mullegi ütelnud, et ei projekti ja lahendust meie kiriku kellade 
oota neid jõule, sest kõik on nii troostitu. mehhanismi uuendamiseks ja kaasajas-
Tõsi ta on, ajalehest loeme puhkevast tamiseks.
maailmamajanduse kriisist ja elukalli-
duse tõusust. Viimast märkame igaüks Selle aasta nõrkusteks võiks lugeda 
oma isiklikus elus. järgnevaid asjaolusid:

Ometi oleme jõudnud jõuluaega. 1. Suvel toimus vaid kaks kiri-
Novembrikuu 27. päeval tähistas kogu kukontserti, oodatud oleks olnud palju 
kristlik maailm 1. adventi. Jõuludeni on rohkem.
jäänud 4 nädalat. Detsembrikuus hak- 2. Liikmeannetusi on laekunud tä-
kame joont alla tõmbama lõppenud nase päevani sel aastal vaid 56. Seega 
aastale. Mida rõõmustavat tõi meie ootame detsembrikuu jooksul teist 50, et 
kogudusele aasta 2011? saada liikmeannetajate arv möödunud 

aasta tasemele. /Alalaekumise tõttu ei 
1. Oluliselt kasvas jumalateenis- saa aasta lõpus ilmselt 2 kuud vaimu-

tustes kirikuliste arv. Kindlasti on seda likule palka maksta./
mõjutanud see, et teenistused toimuvad Ja nagu ei näegi, et midagi oleks õige 
igal pühapäeval, mitte üle pühapäeva. halvasti. Tänu Jumalale, positiivne nime-

2. Pastoraadis katame pärast kirikut   kiri tuli märksa pikem kui negatiivne. 
kohvilaua kahele laudkonnale endise ühe 
asemel. Positiivseks loen vaimulikuna ka 

3. Tänavu suvel augustikuus saat- seda, et olen aprillikuust alates Järva-
sime esimest korda selle nelja aasta Madises paikne ja rohkem vangla-
jooksul, mil olen olnud vaimulik siin kaplanina ei toimi. Kuid septembrikuust 
Madises, oma koguduse noorterühma täiendan end Helsingis Soome Piib-
Pilistverre kristlikusse noortelaagrisse. likoolis, omandades hingehoidja päde-

4. Oleme hulgakesi rõõmu tundnud vust. See tähendab kord kuus ühel 
talgutöödest kiriklas puude ladumisel. nädalalõpul Soomes sessil käimist ja 

5. Jõudsalt on edenenud meie pas- palju iseseisvat soomekeelset kodutööd.
toraadi ümbruse korrastamine. Siin siis üleskutse. Armas rahvas! 

6. Oleme kogudusena vastu võtnud Kui teil on muret, tulge pastoraati. 
arengukava kuni aastani 2017. Väga Räägime sellest. Jagatud mure on pool 
oluliseks punktiks on meie aidahoone muret.

Vaimulik veerg

Jumalateenistused Järva-Madise kirikus:
Igal pühapäeval kell 11.00 kaetud armulaud, kiriklas tee- ja kohvilaud
PÜHA JÕULUÕHTU  24. detsembril kell 17.00
I JÕULUPÜHA  25. detsembril kell 11.00
26. detsembril kell 13.00 VIIMSI PÜHA JAAKOBI KOGUDUSE KAM-

MERKOORI KONTSERT
31. detsembril kell 17.00 VANA-AASTA ÕHTU JUMALATEENISTUS
1. jaanuaril  kell 11.00 UUE AASTA JUMALATEENISTUS
Alates 8. jaanuarist kõik jumalateenistused külma tõttu pastoraadis kuni 

Suure Reedeni, 6. aprillil 2012.

Lugupeetav koguduse liige!

Väikesed maakogudused, seal-
hulgas Järva-Madise, on viimastel 
aastatel sattunud majanduslikesse 
raskustesse, kuna välismaised ja 
kohalikud toetajad on majanduskriisi 
tõttu ära langenud. Seetõttu on 
saanud eriti oluliseks koguduse 
liikmete annetused ja toetused.

EELK Konsistoorium on kehtes-
tanud koguduse liikme aastase liik-
meannetuse suuruseks vähemalt 1% 
aastatulust (näit 3500 eurose aastase 
sissetuleku puhul 35 eurot). Kuid 
siiski on liikmeannetus liikmele va-
batahtlik, vastavalt võimalustele.

Järva-Madise koguduse juhatus 
otsustas oma liikmete varasema võla 
kustutada tingimusel, et 2011. aasta. 
liikmeannetus tasutakse hiljemalt  
aasta lõpuks.

EELK Järva-Madise koguduse 
a/a on 10702005325007. Sularahas 
saab maksta koguduse kantseleis.

Üle Eesti on levinud liikme-
annetuse tasumine otsekorraldusega, 
mis muudab maksmise lihtsamaks ja 
laekumise koguduse jaoks ühtla-
semaks. Otsekorraldus tuleb kokku 
leppida pangas.

Ootame koguduse liikmete 
mõistvat suhtumist oma tradist-
sioonilise kohustuse täitmisse nagu 
seda on teinud meie esivanemad.

Hingerahu ja oma kogudusega 
ühtekuuluvust soovides 

Järva- Madise 
koguduse 

juhatus

Aega kuni 4 nädalat enne jõulu, nimetatakse kristlikus selleks, et kogu inimkond saaks lepitatud Jumalaga ja isekeskis. 
traditsioonis  ka väikeseks paastuks. Paast on vaikse mõtiskluse Kristuse alandlikkus toob kaasa inimesele võimaluse olla 
ja sisekaemuse aeg. Mõtleme sellest, et Kristus soostus end ülendatud Jumala lapseks. Kogudus tervitab saabuvat kuningat 
alandama sündides siia maailma vaesusesse pisikese lapsena. südamete Kuningat.
Alandus seegi, et ta suri hüljatuna ristisurma koos kahe 1. advendil süütame oma pisikesel jõulukuusel 1 küünla. 
röövliga. Kristuse armastus inimkonna vastu oli nii suur, et ta Igal järgneval advendi pühapäeval lisaks veel ühe kuni neid 
soostus laskuma lihtinimese tasemele. . Jeesus tuli maailma saab 4 ja siis toome tuppa päris jõulupuu. 

JÕULUMÜÜK 
PASTORAADIS

Laupäeviti
10. detsember kell 11.00–14.00
17. detsember kell 11.00–14.00

Pakume laste riideid, ka sooje 
mütse, salle, kindaid , põrandavaipu 
ja palju-palju muud.

Pöördumine

Advendist
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Meie hulgast lahkunud

VALVE KANTER

TÄNUAVALDUS!

detsembris
Jevgenia Pisukova 88
Marta Pesti 88
Valve Udu 83
Leida Piirmets 82
Endel Kanter 80
Arnold Loorits 78
Õie Veskioja 76
Arvo Rohumäe 72
Õie Jõgise 72
Eha Altmets 70
Vello Altmets 70
Helgi Nork 70
Velli Nava 65
Lehte Veeroja 65
Arne Rajasaar 60
Urve Org 60

Nii – lund veel ei ole! Külma ka pole! 
Huvitav, kui eelmise aasta lumi lõpuks 
ära sulas, siis viimased lumekuhjad lu-
basid küll kohe detsembri alguseks taas 
kohal olla ... Arvata võib, et nad peavad 
praegu plaani ja kui siis tulema hakka-
vad! Ühesõnaga – pange lumelabidad, 
puhurid ja muu tehnika valmis. Jutud 
juba käivad...

Lehetoimkond

Albu Lasteaed tänab tädi Jutat 
kõrvitsakese eest. Aitäh!

Albu Lasteaias

JÕULUPIDU
teisipäeval, 20.detsembril 

algusega 17.00

UUED VALLAKODANIKUD

KARL SAAR ja RONJA SAAR
25.10.2011

MIA STAMM
10.11.2011

MAI-LY MÄE
21.11.2011

Õnnitleme vanemaid!

Müüa Albu külas Männil 2-toaline 
keskküttega remontimata korter üld-
pinnaga 51,3 m². Info tel 56153545

Metsa väljavedu MTZ-iga. Tel. 5693 
8583

ALBU VALLA EAKATE JÕULUPIDU
15. detsembril kell 13.00

ALBU VALLA TOIDUAIDAS
Jõulujutte ja jalakeerutust pakuvad Staabi- ja sidepataljoni 

ajateenijad Reet Kaljula juhendamisel.

Registreerimine tel. Albu Rahvamaja 
3837767, Malle Lomp 5096797

Transport: Orgmetsa 12.15, Ahula 
(koolimaja juurest) 12.20, Neitla 12.25, 
Ageri 12.25, Kaalepi 12.30, Järva-Madise 
12.35, Lehtmetsa risti 12.30, Peedu 12.35. 

Transpordisoov teatada registreerimisel.

Ilusat jõulukuu algust!
Kohtumiseni peol!

17. detsembrril kell 20.00
Albu Rahvamajas

Albu valla aastalõpupidu

Tantsuks ansambel “Puhvet”

Kaasa võtke moonakott, koju jätke tikkkontsad ja porised jalanõud.
Kohapeal minikohvik.

Lauad ettetellimisel: Malle Lomp 5096797 (15. detsembrini)
Pilet 3 eurot

Mõnus õhtu kõigile, kes ise tegusad ja nalja armastavad!

PEREPÄEV

JÕULUD VARGAMÄEL
11. detsembril kell 11–15.

Ootame kõiki osa saama 
rohkem kui 100 aastat vanadest 
jõulukommetest. Meil ei ole 
jõuluvana, kuid jõulusokk või 
hani tuleb kindlasti.

Meisterdame väikseid kingi-
tusi ja jõulukaunistusi.

TULE KOGU PEREGA OSA 
SAAMA!

Reedel, 27. jaanuaril 2912

Albu Põhikoolis

IX A. H. Tammsaare

loomingu võistulugemine 

Hansenist Tammsaareni.

Täpsem info Albu Põhikooli kodulehel.

Hea valla elanik, 
tule talve avama

21. detsembril kell 19 Valgehobu-
semäe suusa- ja puhkekeskuses, kus 
teid tervitab Albu segakoor "Sink 
Sale Pro"


